Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

DECRETO Nº 9997/2026

      “Dispõe sobre a substituição de membros do
Conselho Municipal de Desportos de São Sebastião
(CMD), para o biênio 2025/2027.”

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo

69, da Lei Orgânica do Município.

Considerando a Lei Municipal nº 2.174/2011 que dispõe sobre o Conselho Municipal de

Desportos - CMD e o Fundo de Incentivo ao Esporte-FIE;

Considerando o Decreto Municipal nº 6.768/2017 que dispõe sobre o Regimento Interno

do Conselho Municipal de Desportos de São Sebastião;

Considerando também o Decreto Municipal nº 9851/2025 que dispõe sobre as nomeações

dos membros do Conselho Municipal de Desportos – CMD para o biênio 2025/2027,

Considerando o recebimento do Ofício nº 20/2025/Skate Salva, que solicita a substituição

de membro no Conselho Municipal de Desportos, é que:

DECRETA

Artigo 1º- Fica substituído o membro do Conselho Municipal de Desportos nomeado pelo

Decreto Municipal nº 9851/2025, conforme segue:

I – Pelo Poder Público:

a) Secretaria Municipal de Esportes - SEESP

Suplente: Jefferson Ramos Rodrigues por Teodulo Aparecido Ferreira.

II - Pela Sociedade Civil:

b) Associação Skate Salva

Titular: Romulo Davanzo Peres Teixeira por Jose Alcides Ferreira Neto;

Suplente: Jose Alcides Ferreira Neto por Christian Emanoel da Silva Souza.

Artigo 2º- O mandato do membro nomeado por este decreto é referente ao biênio

2025/2027.

Fiscalize seu Município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

Artigo 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                                                                         São Sebastião, 03 de março de 2026.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO
Prefeito